Администрация   Спиринского    сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

14.05.2021 года
Уважаемые жители муниципального образования Спиринского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области!

11.05.2021 года прошли публичные слушания по исполнению бюджета Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2020 год. Публикуем вашему вниманию протокол публичных слушаний
ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний  по  исполнению бюджета Спиринского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2020 год

11.05.2021 год                                                             Спиринский Дом культуры

16.00 часов

Председатель – Лесникова Галина Григорьевна  -  председатель  Совета                          депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Секретарь      - Гвоздева Марина Васильевна – специалист администрации

Приглашенные: руководители  предприятий  и  организаций,  жители  сёл  Спирино и Усть-Алеус и деревни Антоново.

Присутствовало  16  (Шестнадцать)  человек.

Повестка  дня:

1. Об исполнении бюджета Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2020 год.

СЛУШАЛИ: 1. Об исполнении бюджета Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2020 год.

  Докладывает:  Власова С.А. – Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Бюджет Спиринского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области, с учетом  вносимых изменений, утвержден по доходам в объеме       7111,0 тыс.руб., по расходам в сумме 7984,8 тыс.руб. Дефицит бюджета составляет 873,8 тыс.руб.
За 12 месяцев 2020 года объем поступлений в бюджет Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по всем источникам доходов составил 6784,3 тыс.руб., исполнение  плановых назначений  составило 95,4 %.

В структуре доходной части налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 2486,0 тыс.руб. или 36,6 % от общей суммы дохода. В сравнении с аналогичным периодом 2019 года налоговые и неналоговые доходы уменьшились на 792,5 тыс.руб.

Безвозмездные поступления составили 4298,3 тыс.руб. или 100 % от плановых назначений. В сравнении с 2019 годом безвозмездных поступлений за  12 месяцев 2020 года поступило на 3831,9 тыс.руб. меньше, чем в 2019году.

Налоговые доходы

На 1 января  2021 года в бюджет Спиринского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области налоговых доходов зачислено в сумме 2406,4 тыс. руб. , в том числе:

· Налог на доходы физических лиц 265,3 тыс. руб., что меньше, чем в 2019 году на 7,5 тыс. руб.;

· Налог на имущество физических лиц 160,3 тыс. руб., что больше, чем в 2019 году на 57,7 тыс. руб.;

· Земельный налог 752,1 тыс. руб. что меньше, чем в 2019 году на 125,7 тыс. руб.

· Налог на совокупный доход 5,2 тыс.руб., что больше, чем в 2019 году на 5,0 тыс. руб.;

· Государственная пошлина от нотариальных действий 3,5 тыс.руб. что меньше, чем в 2019 году на 3,1 тыс.руб.

· Акцизы по подакцизным товарам поступило за 12 месяцев 2020 года в сумме 1220,0 тыс.рублей, что на 177,5  тыс.руб. меньше чем в 2019 году

 В структуре налоговых доходов приходится на долю:

- налога на доходы физических лиц 11,0 %;

- налога на имущество 6,7 %;

- земельного налога 31,3 %;

- акцизы 50,7 %;

- совокупный доход 0,2 %.

- государственная пошлина от нотариальных действий 0,1 %.

Неналоговые доходы

За 12 месяцев 2020  года неналоговых доходов зачислено в бюджет Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сумме 79,6 тыс.руб., в том числе:

· Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 30,3 тыс.рублей. В 2019 году поступлений за аналогичный период было столько же.

· Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1,5 тыс.руб. В 2019 году поступлений за аналогичный период было на 0,1 тыс.руб. больше.

· Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства поступило 34,8 тыс.руб. В 2019 году поступления за 12 месяцев было на 173,1 тыс.руб. больше.

· Прочие неналоговые доходы за 12 месяцев 2020 года поступили в сумме 12,1 тыс.руб. В 2019 году поступления за 12 месяцев было на 2,6 тыс.руб. меньше.

· Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений поступило 0,9 тыс.руб., что на 370,7 тыс.руб. меньше, чем за аналогичный период 2019 года.

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления поступили  в бюджет Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сумме 4298,3 тыс.рублей, что составляет 100 % от плановых назначений.

в том числе:

· Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2948,0 тыс. рублей (исполнение 100,0%).

· Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 107,2 тыс.рублей (исполнение 100,0%).

· Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,1 тыс.рублей (исполнение 100,0%).

· Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 642,3 тыс.рублей (исполнение 100%).

· Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 500 тыс.руб. (исполнение 100%).

· Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100,7тыс.руб. (исполнение 100,0%).

2. Анализ исполнения расходов бюджета Спиринского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области за 12 месяцев 2020 года
Расходы бюджета  Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области исполнены в объеме 7139,8тыс.руб., при плановых назначениях 7984,8 тыс.руб., исполнение бюджета на 01.01.2021г. составляет 89,4 %.

Общегосударственные вопросы (0100)

Кассовый расход по данному разделу составил 3013,8 тыс. руб., в том числе оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 2333,9 тыс. руб., что составляет 77,4 % от общего объема расходов, направленных на решение общегосударственных вопросов.
На функционирование высшего должностного лица органов местного самоуправления направлено 718,3 тыс. руб., исполнение 100,0 %.
На выполнение функций органа ми местного самоуправления направлено — 2192,2 тыс. руб. исполнение 87,6  %., в том числе:

· фонд оплаты труда и страховые взносы – 1615,6 тыс.руб.;

· прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд – 549,3 тыс.руб.;

· уплата прочих налогов, сборов и иных платежей – 27,0 тыс.руб.;

· обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора – 14,9 тыс.руб.

· обеспечение проведения выборов и референдумов 83,6тыс.руб.

· другие общегосударственные расходы 5,0 тыс.руб.

Национальная оборона (0200)

По данному разделу отражены расходы в размере 107,1 тыс. руб. на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, исполнение составило 100%.

Национальная   безопасность и   правоохранительная   деятельность (0300)

Данный раздел включает расходы по финансированию подраздела 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного   характера,   гражданская   оборона». В    бюджете   Спиринского сельсовета расходов за 12 месяцев 2020 года расход составил 10,0 тыс.руб. на опашку территории. По разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» исполнение составило 23,5 тыс.руб.  или 99,4 %, от плановых назначений.
Национальная экономика (0400)

Исполнение по данному разделу составило 2106,8 тыс.руб. или 93,0%, от плановых назначений, использованы средства на очистку улиц от снега, уборку от мусора автобусных остановок, разработка проекта организации дорожного движения.

Жилищно-коммунальное хозяйство (0500)

Исполнение по данному разделу составило 93,7 %, использовано средств в сумме 920,1 тыс. рублей, в том числе:

·  Жилищное хозяйство (0501) в сумме 6,1 тыс.руб.(оплата взносов на кап.ремонт)
·  Коммунальное хозяйство (0502) в сумме 235,2 тыс. руб.(оплата э/энергии по скважине и налоги на имущество и воду, схемы газификации)
·  Благоустройство (0503) в сумме 678,8 тыс. руб. (оплата уличного освещения, ремонт уличного освещения, благоустройство территории, аккарицидная обработка кладбища)
Культура, кинематография (0800)

Исполнение плановых назначений по данному разделу составило 69,4% использовано средств в сумме 702,6 тыс. рублей. Расходование бюджетные средств осуществлялось в пределах утвержденных назначений. (оплата за ТО пожарной сигнализации, оплата эл.энергии, приобретение и установка голов для сцены клуба)

Социальная политика (1000)

По  данному  разделу  исполнение  составило  100  %  при утвержденных назначениях, израсходовано 255,9 тыс. рублей. Средства направлены на основании распоряжения администрации    муниципального    образования    Спиринский    сельсовет Ордынского района Новосибирской области от 05.05.2005г. №50 и Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты    к    трудовой    пенсии    выборным    должностным    лицам    местного самоуправления Спиринского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного     самоуправления»,    утвержденного    решением     Совета    депутатов Спиринского    сельсовета    Ордынского    района   Новосибирской    области    от 25.09.2008г. №41-3.

Решили: Принять информацию к сведению. Рекомендовать вынести на рассмотрение Совета депутатов  Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области отчет об исполнении бюджета Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2020 год.

Голосовали: «за» - 16,   «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель  заседания                                             Г.Г.Лесникова

Секретарь заседания                                                     М.В.Гвоздева

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.05.2021 № 36

О внесении изменений в постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 33 от 30.04.2021 года «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой чрезвычайной ситуации, обусловленной рисками возникновения пожаров»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Новосибирской области от 30.04.2021 № 156- п «О мерах по реализации особого противопожарного режима на территории Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области № 162 – п от 11.05.20021 года «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 29.04.2021 года № 155 – 5», администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 30.04.2021 года № 33 следующие изменения:

1.1    в пункте 1 цифру «10» заменить на «23»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области              С.А.Власова

___________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________________________________________
НАШ   АДРЕС  И  ТЕЛЕФОНЫ

633291, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО СПИРИНО  УЛИЦА ЛЕНИНА № 86

ТЕЛ\ФАКС (8- 383-59) 47-431

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО

Тираж  20  экз.
PAGE
5